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Z ogromną satysfakcją i nadzieją dla przemysłu obronnego w Polsce przyjęliśmy informacje 
o zakończeniu negocjacji offsetowych z francuskim koncernem Airbus Helicopters w związku 
z planowanym przez poprzedni rząd zakupem 50 śmigłowców Caracal. Ta decyzja to nie tylko fiasko 
propagandy rządu PO-PSL o gospodarczych zaletach tej propozycji dla Polski, ale też szansa na 
wybranie optymalnego sprzętu dla polskich żołnierzy. Uważamy, że w ramach nowego Programu 
Modernizacji Technicznej powinniśmy nie tylko zaspokoić różnorodne potrzeby polskich sił zbrojnych, 
ale przede wszystkim zapewnić produkcję śmigłowców w Polsce. Tylko w ten sposób wzmocnimy 
bezpieczeństwo żołnierzy i damy potężny impuls gospodarce. Jesteśmy całkowicie przekonani, że takie 
właśnie rozwiązanie zaproponował zakład PZL-Świdnik S.A., który od ponad 60-lat produkuje 
śmigłowce dla polskiej armii.

Decyzja o wyborze śmigłowców wielozadaniowych i szturmowych to sprawa dla Polski 
strategiczna. Dzięki tym zamówieniom możemy zwiększyć nasze bezpieczeństwo, ale także 
wykorzystać szansę na finalną produkcję zaawansowanego technologicznie sprzętu w Polsce 
z udziałem polskich inżynierów i konstruktorów. Całkowicie realnie możemy wypełnić innowacyjną 
treścią rządową Strategię na rzecz odpowiedzialnego rozwoju. Rozumiemy, że wybór śmigłowców musi 
odbywać się z poszanowaniem procedur i zgodnie z polskim interesem narodowym. Jako strona 
społeczna, uważamy jednak, że decyzja o zakupie śmigłowców, to w długiej perspektywie czasowej 
szansa na częściową lub całkowitą repolonizację zakładów tej branży w Polsce. To szansa na rozwój 
gospodarczej współpracy pomiędzy PZL-Świdnik S.A. a Polską Grupą Zbrojeniową S.A., także 
współpracy kapitałowej. Z obustronną korzyścią.

Proszę przyjąć nasze zapewnienie, że reprezentatywne związki zawodowe na terenie spółki 
PZL-Świdnik S.A., lokalni parlamentarzyści oraz władze miasta z wielką satysfakcją przyjmują zmianę 
polityki nowego kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie zamówień w ramach 
przemysłu obronnego w Polsce. Wszystkie działaniach zmierzające do budowy strategicznego 
partnerstwa pomiędzy polską armią a zakładem PZL-Świdnik S.A. w ramach krajowego przemysłu 
obronnego przyjmujemy ze wsparciem i życzliwością. Wierzymy, że unikatowy potencjał załogi PZL- 
Świdnik S.A. zostanie wykorzystany, nawet jeśli będzie wymagało to odważnych decyzji właścicielskich. 
Tego wymaga interes Polski.

Biuro Poselskie Artura Sobonia: 
ul. Okulickiego 20B, 21-040 Świdnik


